

Ole Almeborg A/S

Svalhøjvej 15
3790 Hasle
CVR-nr. 19 43 38 70

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31. maj 2024

Niels Egede Glahn
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance pr. 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ole Almeborg A/S Svalhøjvej 15 3790 Hasle Telefon: 56 93 36 00 Telefax: 56 93 36 03 CVR-nr.: 19 43 38 70 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Bornholm
Bestyrelse	Jesper Munch Jensen, formand Niels Egede Glahn Morten Rask
Direktion	Morten Rask, adm. direktør
Revision	Bornholms Revision A/S Godkendt revisionsaktieselskab Tornegade 4, 1. 3700 Rønne
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet JENSEN DEN- MARK A/S., Rønne

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.920	33.984	36.680	26.797	32.307
Resultat af primær drift	3.871	4.614	7.726	1.694	475
Resultat før finansielle poster	7.968	4.667	5.987	3.575	2.458
Resultat af finansielle poster	-258	-174	-134	-330	-250
Årets resultat	6.015	3.496	4.561	2.524	1.717
Balance					
Balancesum	40.141	38.401	39.577	35.564	32.897
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.164	-953	-1.560	-895	-513
Egenkapital	27.590	24.575	23.079	20.517	19.481
Antal medarbejdere	66	69	71	57	78
Nøgletal					
Afkastningsgrad	20,3%	12,0%	15,9%	10,4%	7,5%
Soliditetsgrad	68,7%	64,0%	58,3%	57,7%	59,2%
Likviditetsgrad	292,2%	251,9%	213,8%	213,8%	241,7%
Omsætning pr. medarbejder	1.427	1.471	1.518	1.460	1.167
Bruttofortjeneste pr. medarbejder	544	493	504	470	414

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er ligesom tidligere år produktion og salg af transportmateriel samt anden produktion indenfor jern og metalindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 6.015.349, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 27.590.314.

Ledesen anser det økonomiske resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der indgået samarbejde med Logitrans A/S som ligeledes er indtrådt i ejer kredsen. Logitrans A/S skal fremover stå for salget af produkterne i Ole Almeborg A/S.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer en mindre nedgang i omsætningen samt resultat i 2024.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

En forudsætning for at fastholde og udvikle Ole Almeborg A/S' position som en af Danmarks førende leverandører af kundetilpassede løsninger til intern transportmateriel er fortsat investeringer i automatisering og avanceret robotteknologi samt udvikling, fastholdelse og tilstrækning af medarbejdere. Vi har derfor sat fokus på smeduddannelse og finansieret en ny kampagne som skal få flere unge til at vælge smedefaget. Der henvises til yderligere omtale nedenfor under personaleforhold.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Vi er en ansvarlig virksomhed, der tager hensyn til miljø i alle processer, der indgår i fremstilling af vore produkter. Vi er certificeret i henhold til ISO 9001 Kvalitetsledelsessystemer, ISO 14001 Miljøledelsessystemer

For at forebygge og reducere miljøbelastningen arbejder vi internt med energioptimering. Dette har blandt andet omfattet:

- Udskiftning af varme- og kølingssystemer på kontorerne med energieffektive varmepumper
- Reparation af utætheder på trykluftsystem
- Udskiftning af maletunnel til enhed der bruger mindre energi og færre kemikalier
- Udskiftning af lysstofrør med LED for at spare energi

Derudover er der arbejdet med en grøn indkøbspolitik, hvor vi prioriterer og udvælger leverandører, der kan leve op til følgende miljø og bæredygtighedskrav:

- Produkter fremstilles med mindst mulige sundhedsrisici for mennesker, miljø og dyr.
- Leverandører arbejder aktivt med at reducerer deres CO2
- Leverandører har i udviklingsfasen fokus på genanvendelighed af produkter ved bortskaffelsen.

Leverandører, der er certificeret efter internationale standarder, arbejder med verdensmål eller bæredygtighed vægtes højt, men udelukker ikke andre leverandører.

Personaleforhold

Ole Almeborg A/S er blandt Bornholms største smedevirksomheder med ca. 66 ansatte. Gennem tiderne har vi været med til at uddanne rigtig mange smede, og det er en vigtig prioritet for os, da vi ønsker at sikre en fødekæde af dygtige smede i fremtiden. Vi tilbyder både erhvervspraktikophold og lærepladser.

For at tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere samt for at få flere unge til at vælge smedefaget tilbyder selskabet:

- Læreplads med løn.
- Skråddersyet uddannelsesforløb tilpasset dig.
- En arbejdsplads der sætter en ære i at uddanne dygtige smede.
- Et uformelt arbejdsmiljø med højt til loftet, og hvor alle bliver hørt.
- Det nyeste udstyr inden for smedefaget.
- Gode jobmuligheder.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

I overensstemmelse med tidligere udmeldte forventninger, har selskabet realiseret en nedgang i omsætning, om end den realiserede omsætning er højere end forventet. Dette har ligeledes medført et resultat som er bedre end forventet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		35.920.153	33.983.665
Personaleomkostninger	1	-26.763.202	-27.629.455
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		9.156.951	6.354.210
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.188.503	-1.686.869
Resultat før finansielle poster		7.968.448	4.667.341
Finansielle indtægter		116.900	6.711
Finansielle omkostninger		-374.808	-180.463
Resultat før skat		7.710.540	4.493.589
Skat af årets resultat	2	-1.695.191	-997.521
Årets resultat		6.015.349	3.496.068
Resultatdisponering	3		

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		4.109.144	3.836.905
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		994.118	1.290.912
Materielle anlægsaktiver	4	5.103.262	5.127.817
Anlægsaktiver i alt		5.103.262	5.127.817
Råvarer og hjælpematerialer		21.200.874	22.383.873
Varebeholdninger		21.200.874	22.383.873
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.839.447	5.835.916
Andre tilgodehavender		790.119	606.743
Periodeafgrænsningsposter	5	1.065.431	1.360.993
Tilgodehavender		8.694.997	7.803.652
Likvide beholdninger		5.142.047	3.085.372
Omsætningsaktiver i alt		35.037.918	33.272.897
Aktiver i alt		40.141.180	38.400.714

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.390.314	21.074.965
Foreslået udbytte for regnskabsåret		23.700.000	3.000.000
Egenkapital		<u>27.590.314</u>	<u>24.574.965</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	558.794	618.235
Hensatte forpligtelser i alt		<u>558.794</u>	<u>618.235</u>
Banker		0	3.221.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.969.325	5.091.154
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.179.912
Sambeskætningsbidrag		1.754.632	1.104.466
Anden gæld		3.268.115	2.610.895
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.992.072</u>	<u>13.207.514</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.992.072</u>	<u>13.207.514</u>
Passiver i alt		<u>40.141.180</u>	<u>38.400.714</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	21.074.965	3.000.000	24.574.965
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	-17.684.651	23.700.000	6.015.349
Egenkapital 31. december 2023	<u>500.000</u>	<u>3.390.314</u>	<u>23.700.000</u>	<u>27.590.314</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat		6.015.349	3.496.068
Reguleringer	10	3.141.602	2.858.142
Ændring i driftskapital	11	2.827.043	-3.054.262
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		11.983.994	3.299.948
Renteindbetalinger og lignende		116.900	6.711
Renteudbetalinger og lignende		-374.808	-180.464
Pengestrømme fra ordinær drift		11.726.086	3.126.195
Betalt selskabsskat		-1.104.466	-949.654
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.621.620	2.176.541
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.163.946	-953.345
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.163.946	-953.345
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder		-1.179.912	1.033.938
Betalt udbytte		-3.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-4.179.912	-966.062
Ændring i likvider		5.277.762	257.134
Likvide beholdninger		3.085.372	631.586
Kassekredit		-3.221.087	-1.024.435
Likvider 1. januar 2023		-135.715	-392.849
Likvider 31. december 2023		5.142.047	-135.715
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.142.047	3.085.372
Kassekredit		0	-3.221.087
Likvider 31. december 2023		5.142.047	-135.715

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	23.937.582	24.841.503
Pensioner	1.927.257	1.856.699
Andre omkostninger til social sikring	898.363	931.253
	<u>26.763.202</u>	<u>27.629.455</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>69</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.754.632	1.104.466
Årets udskudte skat	-59.441	-106.945
	<u>1.695.191</u>	<u>997.521</u>
3 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	23.700.000	3.000.000
Overført resultat	-17.684.651	496.068
	<u>6.015.349</u>	<u>3.496.068</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	23.572.999	14.417.043
Tilgang i årets løb	873.911	290.036
Afgang i årets løb	0	-40.727
Kostpris 31. december 2023	24.446.910	14.666.352
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	19.736.094	13.126.130
Årets afskrivninger	601.672	586.831
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-40.727
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	20.337.766	13.672.234
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.109.144	994.118

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende sponsorater, kontingenter, abonnementer og leasingydelse.

Af den forudbetalte leasingydelse kan t.kr. 704 henføres til perioder senere end 1 år fra balancen-
cedagen.

	2023	2022
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	618.235	725.180
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-59.441	-106.945
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	558.794	618.235

Udskudt skat udgøres af forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdier af materielle anlægsaktiver samt forudbetalte omkostninger.

Noter

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JENSEN DENMARK A/S (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 44 måneder og en samlet forpligtelse på i alt t.kr. 5.746.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 10.000 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

JENSEN DENMARK A/S, Industrivej 2, 3700 Rønne.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter omfatter løn til direktion og ledende medarbejdere samt udbytte, sambeskatningsbidrag og mellemregning med moderselskab.

Transaktionerne vurderes at være sket på normale markedsvilkår og bestemmelsen i ÅRL §98C stk.7 er anvendt.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

JENSEN DENMARK A/S, Industrivej 2, 3700 Rønne.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-116.900	-6.711
Finansielle omkostninger	374.808	180.463
Af- og nedskrivninger	1.188.503	1.686.869
Skat af årets resultat	1.695.191	997.521
	<u>3.141.602</u>	<u>2.858.142</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.182.999	-4.215.473
Ændring i tilgodehavender	-891.345	7.111.993
Ændring i leverandører mv.	2.535.389	-5.950.782
	<u>2.827.043</u>	<u>-3.054.262</u>